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Protokół Nr 26/2021 
 zdalnego (online)  posiedzenia Komisji  Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny 
i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 z 21.06 2021 r. 
 początek godz.12.30 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
 

Przewodniczący Komisji  p. Tadeusz Politewicz   otworzył  posiedzenie  Komisji  Ochrony 
Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. Następnie powitał członków komisji oraz gości biorących udział w posiedzeniu   
zdalnym. Kolejno  poprosił o sprawdzenie quorum w programie konferencyjnym, do programu 
zalogowało się 6 radnych. 

 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

 
Przechodząc do zatwierdzenia porządku obrad Pan Przewodniczący poinformował, iż 
sprawozdanie SP ZOZ MSWiA z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii                        
nie wpłynęło i ten punkt zostanie wycofany natomiast kwestia dotycząca Szpitala MSWiA 
zostanie poruszona  w punkcie sprawy  różne.  
 
Radna  Bożenna Ulewicz powiedziała, iż podobnie jak na Komisji Strategii Rozwoju chciałaby 
zwrócić uwagę i poprosiła o zaprotokołowanie jej wypowiedzi. Zdaniem  Radnej  komisje                     
nie powinny  odbywać się  w trybie zdalnym. Dodała iż w sferze publicznej odbywają się 
obecnie konferencje i zgromadzenia. Następnie podała przykład zgromadzenia, które odbyło 
się w  Warszawie, a w którym uczestniczyli również samorządowcy. Kontynuując wyraziła 
opinię, iż bojaźń Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest niewskazana, a radni 
powinni odbywać posiedzenia w sposób tradycyjny.  

Przewodniczący Komisji poprosił radnych o przyjęcie zmienionego porządku posiedzenia.                       
Za przyjęciem  porządku obrad głosowało  4 członków komisji, przeciw – 0,                        
wstrzymało się – 2 . Porządek przedstawiał się następująco: 

                                                              Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 1 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Informacja nt. wykorzystania przez szpitale środków antycovidowych z puli RPO WiM. 
4. Zaopiniowanie materiałów na XXVIII Sesję Sejmiku: 
 Sprawozdania z realizacji w 2020 r. "Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2018-2022". 
 Informacji  pn. "Ocena zasobów pomocy społecznej województwa warmińsko-

mazurskiego za 2020 rok". 
 Projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w zakresie poprawy i rozwoju 
infrastruktury sportowej. 

 Projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom w formie 
dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych w ramach konkursu „Małe granty na 
infrastrukturę sportową w Województwie Warmińsko-Mazurskim w 2021 r. 

5. Sprawy różne. 
6. Przyjęcie protokołu Nr 25/2021 z posiedzenia komisji z dnia 17.05.2021 r. 
7. Zakończenie posiedzenia. 
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3.    Informacja nt. wykorzystania przez szpitale środków antycovidowych                        
z puli RPO WM. 
 

Przewodniczący Komisji  poinformował,  iż radni otrzymali materiał przygotowany przez 
Departament Zdrowia i nie widzi potrzeby szczegółowego omawiania powyższej informacji. 
Kolejno zapytał członków komisji, czy mają pytania do powyższego materiału.  

Radna Jolanta Szulc stwierdziła, iż  materiałów jest sporo i tylko pobieżnie zdążyła się z nimi 
zapoznać,  w związku z powyższym poprosiła, aby przedstawiciel Departamentu Zdrowia 
przedstawił skrótowo  przesłaną informację. 

Kierownik Biura Polityki Zdrowotnej w Departamencie Zdrowia, p. Sylwia Cieśluk powitała 
wszystkich obecnych na zdalny posiedzeniu. Kontynuując poinformowała, iż do projektu                     
pn. „Wsparcie podmiotów leczniczych utworzonych  przez województwo                        
warmińsko-mazurskie na dofinansowanie potrzeb sprzętowych, materiałowych 
przeznaczonych do zapobiegania rozprzestrzeniania oraz zwalczania  zakażeń wirusem SARS-
CoV-2” mogły przystąpić jednostki ochrony zdrowia, których organem tworzącym był 
samorząd województwa. Łącznie  przystąpiło  6 beneficjentów, tj. Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny, Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu, Wojewódzki Specjalistyczny 
Szpital Dziecięcy  w Olsztynie, Samodzielny Publiczny Zespół Gruźlicy i Chorób Płuc  
Olsztynie, Szpital Psychiatryczny w Węgorzewie i Wojewódzka Stacja Pogotowia 
Ratunkowego. Łączna wartość projektu   wyniosła  12 mln 100 tys. zł, z czego dofinansowanie 
z funduszy unijnych stanowiło 85%, tj. 10  243 860 zł, natomiast 15% stanowił wkład własny 
Samorządu, tj. 1 856 140 zł.  W ramach projektu możliwy był zakup sprzętu służącego ochronie 
przed zakażeniem   i rozprzestrzenianiem się wirusa Covid-19, były to środki ochrony osobistej, 
urządzenia jednorazowego użytku (maski, przyłbice, rękawice, filtry oraz zakupy środków                       
do dezynfekcji). Druga część przeznaczona była na zakup środków trwałych i wartości 
niematerialnych i prawnych. Każdy z podmiotów złożył stosowne dokumenty, w sprawie 
planowanego zakupu. Wydatkowanie  z projektu trwało  do 30 marca  br. Nadmieniła, że 
szpitale dokonały zakupu i  są na etapie rozliczania  projektów. Obecnie nie występują żadne 
problemy z rozliczaniem i  uruchomiona jest ostatnia transza środków.     

                                                                                                                              Załącznik nr 2  

4. Zaopiniowanie materiałów na XXVIII Sesję Sejmiku: 
 

 Sprawozdanie z realizacji w 2020 r. "Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2018-2022". 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż wszyscy członkowie komisji otrzymali materiał,                 
w związku z powyższym poprosił o zadawanie pytań do sprawozdania. Dodał, iż program jest 
wieloletni i każdego roku jest przedstawiane sprawozdanie z jego realizacji. W związku                       
z brakiem pytań poprosił o zaopiniowanie w/w sprawozdania. Za głosowało – 4 członków 
komisji, przeciw - 0, wstrzymało się – 2 (radna p. Andruszkiewicz w związku z problemami 
technicznymi nie mogła oddać głosu, w związku z powyższym na wizji powiedziała, że się 
wstrzymuje).  

                                                              Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 3 
 Informacja  pn. "Ocena zasobów pomocy społecznej województwa warmińsko-

mazurskiego za 2020 rok". 
 

Radny p. Zbigniew Homza poinformował, iż na jednym z przesłanych  slajdów było pokazane, 
jak spada liczba osób korzystających z pomocy społecznej. Kolejno zapytał,  czym jest                       
to spowodowane i  czy ma to związek  ze zmianami  demograficznymi lub innymi czynnikami. 
Ponowił pytanie odnośnie czynników mających wpływ na spadek liczby przyznanych 
świadczeń z  pomocy społecznej.  
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Z-ca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Monika Kocimska-Warczak 
wyjaśniła, iż zmniejszenie się liczby osób korzystających z pomocy społecznej odnotowują już 
od kilku lat. Dodała, że wynika to między innymi ze spadku liczby osób w rodzinach,                       
tj. zmniejszenie liczby mieszkańców województwa. Drugim elementem jest świadczenie 500+, 
które wpływa na poprawę sytuacji materialnej mieszkańców natomiast  trzeci elementem 
stanowi aktywizacja społeczno-zawodowa poprzez udział osób w projektach unijnych. 
Podkreśliła, iż powyższe 3 czynniki mają wpływ na zmniejszenie liczby osób korzystających      
z pomocy społecznej.   
 
Radny Zbigniew Homza zapytał, czym jest spowodowane zmniejszenie liczby mieszkańców 
naszego województwa. 

Z-ca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej,  p. Monika Kocimska-Warczak 
wyjaśniła, iż zmniejszenie liczby mieszkańców wynika z  migracji oraz  niskiego 
współczynnika dzietności w naszym województwie w stosunku do pozostałych regionów kraju.   

Ponownie radny Zbigniew Homza zapytał, czy Pani dyrektor będzie obecna na sesji sejmiku, 
aby mógł zadać jeszcze dodatkowe pytania po szczegółowym przeanalizowaniu przesłanej 
informacji.  Dyrektor potwierdziła, iż będzie obecna na sesji Sejmiku. 

W związku z brakiem innych  pytań Przewodniczący Komisji  poprosił o zaopiniowanie w/w 
informacji. Za pozytywnym przyjęciem informacji głosowało – 4 członków komisji,                   
przeciw- 0, wstrzymały się - 2. 

                                                             Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 4 
 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 
celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w zakresie poprawy i rozwoju 
infrastruktury sportowej. 
 

W związku z brakiem   pytań Przewodniczący Komisji   poprosił o zaopiniowanie projektu 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na 
dofinansowanie zadań własnych gmin w zakresie poprawy i rozwoju infrastruktury sportowej. 
Za pozytywnym przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 6 członków komisji,                     
przeciw- 0, wstrzymało się - 0. 

                                                              Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 5 
 
 Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom                      

w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych w ramach konkursu 
„Małe granty na infrastrukturę sportową w Województwie Warmińsko-Mazurskim                       
w 2021 r. 

 
W związku z brakiem  pytań, Przewodniczący Komisji  poprosił o zaopiniowanie projektu 
uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom w formie dotacji 
celowej na dofinansowanie zadań własnych w ramach konkursu „Małe granty na infrastrukturę 
sportową w Województwie Warmińsko-Mazurskim w 2021 r.  
Za pozytywnym przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 6 członków komisji,                       
przeciw - 0,wstrzymało się - 0. 
                                                                  Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 6 
 
5. Sprawy różne. 
 
Radny Julian Osiecki przypomniał, iż nie wpłynęło sprawozdanie z oddziałów i poradni 
onkologicznych szpitala MSWiA z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie, 
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w związku z powyższym  Departament Zdrowia powinien wyjaśnić, co było przyczyną 
niedotrzymania terminu złożenia sprawozdania. Następnie  poinformował, iż w roku bieżącym 
tj. 9 lipca mija 20 lat od podpisania porozumienia pomiędzy Ministerstwem Spraw 
Wewnętrznych i Administracji a Województwem Warmińsko-Mazurskim ws. utworzenia 
regionalnego ośrodka onkologii w Olsztynie.  Radny podkreślił, iż  minęło 20 lat od powstania 
Centrum  i na przestrzeni tych lat zaszły  istotne zmiany w jego funkcjonowaniu. Kolejno 
zwrócił się z propozycją, aby za aprobatą dyrekcji szpitala zorganizować wyjazdowe 
posiedzenie Komisji w SP ZOZ MSWiA z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii. 
Kontynuując poprosił o zaproszenie na posiedzenie byłego Marszałka (…), który podpisywał 
powyższe porozumienie  z Ministerstwem MSWiA  oraz byłą Wicemarszałek (…), która była 
odpowiedzialna w tym czasie za ochronę zdrowia. Posiedzenie miałoby na celu zapoznanie 
radnych ze zmianami jakie zaszły  w placówce przez  ostatnie 20 lat. Podkreślił, iż zachorowań 
na choroby onkologiczne obecnie jest bardzo dużo. 
 
Radna Bożenna Ulewicz dodała, iż może to niedoczas sprawił, iż sprawozdanie  nie dotarło. 
Kolejno przypomniała, iż w miniony piątek Szpital MSWiA z Warmińsko- Mazurskim 
Centrum Onkologii obchodził 75-lecie swojego istnienia. Dodała, że dysponuje wszystkimi 
sprawozdaniami, które wpłynęły  z  w/w szpitala do biura Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 
i wszystkie były pozytywne.  Podkreśliła, iż w placówce wystąpiło wiele pozytywnych działań                       
i realizowane były potrzebne inwestycje. Szpital jest otwarty na ciężko chorych pacjentów 
województwa warmińsko-mazurskiego również w czasie pandemii. Zapewniła,                       
iż sprawozdanie na pewno dotrze do radnych.  
 
Przewodniczący Komisji dodał, że jeżeli sprawozdanie zostanie przekazane, to w miesiącu 
sierpniu mogłoby się odbyć posiedzenie w Szpitalu MSWiA z Warmińsko-Mazurskim 
Centrum Onkologii (w lipcu przerwa wakacyjna). Wówczas radni mogliby uroczyście uczcić  
20 - lecie podpisania porozumienia. Podkreślił, iż placówka spełnia ogromną rolę jeżeli chodzi 
o leczenie onkologiczne. Przewodniczący poprosił o aprobatę propozycji przez członków 
komisji. 
 
Radny  Julian Osiecki dodał, iż wniosek jest właściwy i na pewno wszyscy członkowie komisji 
go poprą. Kontynuując poprosił o zaproszenie na posiedzenie byłego wieloletniego dyrektora 
placówki (…).  
 
 Przewodniczący Komisji stwierdził, iż były dyrektor (…) był ikoną tego szpitala i na pewno 
zostanie zaproszony. 
 
Radna Bożenna Ulewicz dodała, iż odnosi się z najwyższym uznaniem dla tak cennej 
inicjatywy, która z pewnością jest ważna. Następnie  zwróciła uwagę, iż na sierpień 
zaplanowano temat leczenia niepłodności metodami naturalnymi. Pani radna zgłosiła 
propozycję bezpośredniego zapoznania się z działalnością takich instytucji jak Instytut Rodziny                        
w Warszawie lub Klinika Invivo w Gdańsku. Dodała, że jeżeli radni uznają, że w sierpniu 
będzie posiedzenie w Szpitalu MSWiA, to temat dotyczący naturalnych metod leczenia 
niepłodności  w bezpośrednim kontakcie z praktykami realizującymi to leczenie można 
zorganizować we wrześniu. 
 
Przewodniczący Komisji przypomniał, iż zbiegły się dwie rocznice, tj.  75-  lecie istnienia 
placówki i 20 – lecie od podpisania porozumienia. Kontynuując zaproponował, aby spotkanie 
w szpitalu odbyć w sierpniu natomiast temat prokreacji przenieść na wrzesień. Kolejno zapytał 
członków komisji, czy taka propozycja im odpowiada. 
 
Radna Bożenna Ulewicz dodała, iż zorientuje się jak wygląda mobilność czasowa  w tych 
dwóch jednostkach w miesiącu wrześniu i wówczas zgodnie z propozycją Przewodniczącego 
posiedzenie dotyczące powyższego tematu będzie mogło odbyć się  we wrześniu. 
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Przewodniczący Komisji zaproponował przegłosowanie propozycji odbycia posiedzenia 
Komisji w Szpitalu MSWiA z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii  w miesiącu 
sierpniu. Wszyscy obecni członkowie komisji byli za zgłoszoną propozycją.  
                                                                  Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 7 
 
6. Przyjęcie protokołu Nr 25/2021 z posiedzenia komisji z dnia 17.05.2021 r. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do protokołu nr 25/2021 z  17 maja 2021  r. Nikt                  
z członków komisji nie zgłosił  uwag, w związku z powyższym Przewodniczący zarządził 
głosowanie nad przyjęciem protokołu. Za  głosowało - 4 członków komisji, przeciw - 0,  
wstrzymało się – 2. 

     Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr   8 
 
7.      Zakończenie posiedzenia.  

 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 
uczestnikom  i zakończył zdalne posiedzenie  Komisji  Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, 
Rodziny  i  Sportu  Sejmiku  Województwa  Warmińsko – Mazurskiego   w dniu 21.06.2021 r. 
 
 
 

          Przewodniczący Komisji  
 

          Tadeusz Politewicz 
  

Protokołowała: 
 
Mirosława Baran-Styczyszyn 


